｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

臺南市政府 函

受文者：臺南市議會

發文字號：府水污養字第1140580143號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一(38828_0580143A00_ATTCH2.pdf、38828_0580143A00_ATTCH1.pdf)

為本府依「臺南市污水下水道使用費徵收自治條例」規定

訂定(機關、學校、軍方)以外之一般用戶污水下水道使用
費費率為5元/立方公尺1案，惠請  貴會同意備查，請查
照。

依據下水道法第二十六條規定、規費法第十條規定、臺南

市污水下水道使用費徵收自治條例(以下簡稱自治條例)第
六條第二項規定(附件1)及本府114年4月22日第694次市政
會議紀錄辦理。

依旨揭自治條例第六條第二項規定，水利局應辦理本市污

水下水道平均單位使用費計算及公告作業，另依規費法第

10條規定，使用費費率應送市議會備查後公告之。經水利
局委託合格會計師核算，針對本次開徵對象(機關、學校、
軍方)以外之一般用戶之使用費費率予以徵收為5元/立方公
尺，謹請 貴會同意備查。

正本：臺南市議會

副本：臺南市政府環境保護局(含附件)、臺南市政府地政局(含附件)、臺南市政府民政
局(含附件)、臺南市政府秘書處(含附件)、臺南市政府財政稅務局(含附件)、臺
南市政府主計處(含附件)、臺南市政府水利局秘書室(含附件)、臺南市政府水利
局會計室(含附件)、臺南市政府水利局污水養護工程科(含附件)

地址：708011臺南市安平區健康路三段15號
承辦人：簡伶縈
電話：2986672分機7674
傳真：2997028
電子信箱：jianlinging@mail.tainan.gov.tw

發文日期： 中華民國114年4月28日

主旨：

說明：

一、

二、

電  子  公  文
交  換  章
2025/04/29
11:00:02 法規委員會 114/04/29

1140002696

保存年限：

法規備查2

1

2

臺南市政府第694次市政會議紀錄

時間：114年4月22日下午3時30分

地點：永華市政中心6樓簡報室

主席：黃市長偉哲

出席人員：如簽到簿    紀錄：王美琪

壹、確認上次會議議事錄

貳、報告事項

一、政風處陳報「本府透明廉政公約執行成果」報告。（詳如

書面資料）

決定：准予備查。

葉副市長提示：

(一)廉政公約的目的主要是保護同仁不受外力侵擾，預防同

仁不慎觸法，請政風處針對風險評估與查核，在質與量

上持續強化，不僅要從廉潔教育加強宣導，也要重視各

類型案件的預警作為，讓各局處能逐步降低廉政風險，

進而提升行政品質。

(二)請各局處務必落實關切事件登錄機制，共同預防潛在廉

政風險，也為公務人員在行政上多一層保護。請政風處

研擬將此機制結合大型工程廉政平台，協助各局處順利

推展各項公共建設。

二、消防局陳報「新快速救災模式 幫浦消防車救災優勢分

析」報告。（詳如書面資料）

決定：准予備查。

市長提示：

3

(一)從報告中可知，幫浦消防車可深入地下室及小巷道等各

項優勢，此高壓細水霧設備獲得消防署及其他縣市消防

局的肯定，並紛紛前來本市觀摩，感謝消防局同仁善用

救災滅火的心得，創造出這款大量節水的設備。

(二)我們應善用消防科技，並導入無人機及機器人用於救

災，減少同仁暴露於危險火場的機會，提昇救災效率。

消防局規劃將相關設備導入各個分隊，並將現有的勘災

車改裝為幫浦消防車，可大幅節省改裝費用。請消防局

考量將此類設備置於沙灘車，並推動企業義消採用此項

設備。

參、討論事項

（一）民政局擬具「臺南市將軍區公所編制表」修正草案，

提請審議。

決定：通過，依法制作業程序辦理發布，並送考試院銓敘部

備查。

（二）水利局依「臺南市污水下水道使用費徵收自治條例」

第三條規定辦理本市污水下水道(機關、學校、軍方)

以外之一般用戶之使用費開徵作業，擬訂開徵日期於

114年9月1日，提請審議。

決定：通過，送請市議會審議。

（三）農業局擬具農業部農村發展及水土保持署補助辦理

「114年臺南市政府金牌農村推廣計畫」，經費新臺幣

235萬3,000元辦理墊付，請審議案。

決定：通過，送請市議會審議。

4

（四）社會局擬具衛生福利部社會及家庭署獎助辦理「臺南

市114年長青學苑整合型計畫」，經費新臺幣282萬元辦

理墊付，請審議案。

決定：通過，送請市議會審議。

肆、提示事項

一、全中運於4月19日正式開幕，當日開幕典禮及表演內容都

非常成功，獲得賴總統、中央長官、教育部、體育署、

各縣市與會長官、各位選手及教練的肯定，感謝各局處

的努力。本市在各項比賽已傳出佳績，請體育局適時發

布新聞，給予選手適當鼓勵。請警察局維持比賽會場周

遭秩序及戶外會場的安全。請環保局加強比賽場地的環

境清潔，以維護市容整潔。在此歡迎民眾前往比賽場地

為選手們加油打氣。

二、行政院已公布最新產業支持方案，請經發局及農業局等

相關局處儘速協助業者對接中央資源，以因應美國關稅

政策的衝擊，並分散或開拓臺南產品在海外市場的行

銷。上週立法院三讀通過產業創新條例修正案，將節能

減碳與人工智慧納入投資抵減項目，請經發局關注法規

施行方向，協助新創產業的發展。

三、請農業局加速辦理龍眼烘焙窯復建的申請案件。

散會：下午4時10分

5

6

7

8

9

10

11

12

	4-5定-法規備查2---ci
	4-5定-法規備查2---巿政會議
	4-5定-法規備查2---修正1
	空白頁面
	空白頁面